

## اخبار



### جلسه شورای مشورتی سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد

جلسه شورای مشورتی سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور جمعی از رؤسای سابق این سازمان، مدیران عامل پیشین ارکان بازار سرمایه و برخی از صاحب‌نظران برگزار شد.

به گزارش سازمان بورس، جلسه شورای مشورتی سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور رؤسای فعلی و سابق این سازمان، مدیران عامل پیشین ارکان بازار سرمایه و برخی از صاحب‌نظران این بازار روز گذشته (چهارشنبه) در محل این سازمان برگزار شد. براساس این گزارش، در این جلسه موضوعات روز و مرتبط با بازار سرمایه مورد بررسی قرار گرفت و حضار در این جلسه نظرها، پیشنهادات و راهکارهای خود را در این زمینه ارائه دادند و به بررسی و تحلیل شرایط بازار سرمایه پرداخته شد.

همچنین در جلسه شورای مشورتی سازمان بورس و اوراق بهادار، «ارزیابی موانع جذب سرمایه خارجی از طریق بازار سرمایه و ارائه راهکارهای مرتبط» مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

### ثبت معامله ۷۱ کیلو طلا در یک روز

روز سه‌شنبه در پی استقبالی سرمایه‌گذاران، رکورد حجم و ارزش بازار گواهی سپرده شمش طلا جابه‌جا شد و برای نخستین بار از زمان راه‌اندازی این بازار ۷۱۷ هزار و ۷۹۴ گواهی معادل ۷۱ کیلو و ۷۷۹ گرم طلا به ارزش نزدیک به ۲۴۵ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت؛ پیش از این رکورد روزانه حجم معاملات ۵۱ کیلوگرم و رکورد روزانه ارزش، ۱۸۹ میلیارد تومان بود.

به گزارش بورس کالا، کارشناسان ۷ مزیت شامل سرمایه‌گذاری با سرمایه‌های خرد، معامله به صورت برخط، اخذ کد بازار مالی بورس کالا در ۲۴ ساعت، معاملات معاف از مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر درآمد، امکان تحویل شمش طلا از خزانه بانک، اطمینان از اصالت و عبار طلای خریداری شده و پایان دغدغه نگهداری و سرقت طلا را از جمله اصلی‌ترین مزایای معاملات گواهی سپرده شمش طلا برای سرمایه‌گذاران عنوان می‌کنند.

گفتنی است، علاقه‌مندان برای ورود به بازار گواهی سپرده شمش طلا می‌توانند پس از اخذ کد بازار مالی بورس کالای ایران از طریق شبکه کارگزاری، وجه مورد نظر را به حساب کارگزاری واریز کنند و ثبت سفارش خود را در سامانه معاملات به صورت برخط یا توسط کارگزار انجام دهند. دارندگان گواهی سپرده شمش طلا با دارا بودن حداقل ۱۱ هزار گواهی، امکان ثبت درخواست تحویل فیزیکی از خزانه بانک را دارند.

با راه‌اندازی معاملات گواهی سپرده شمش طلا، علاوه بر آنکه یک ابزار مطمئن و ساده برای سرمایه‌گذاری عموم مردم در بازار طلا فراهم شده است، حجم بالایی از نقدینگی سرگردان به جای ورود به بازارهای غیررسمی موازی در بازار رسمی و شفاف طلا وارد شده و از سوی دیگر، همه می‌توانند بانگاه به‌آمار بورس کالا از موجودی انبار طلا و روند مبادلات مطلع شوند.

### رشد ۱۷ درصدی ارزش معاملات خرد

در روز چهارشنبه ارزش معاملات خرد عدد ۶۲۴۳ میلیارد تومان را به ثبت رسانده که نسبت به میانگین هفتگی، ۱۷ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۱۸ درصد افزایش داشته است.

در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۷۲۸ میلیارد تومان را نشان می‌دهد، اما دیروز ۲۲۳ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است.

برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۱۸۹ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌هاست. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت برای پنجمین روز متوالی با ثبت رقم ۲۴۸ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است.

ارزش صف‌های خرید ۱۴۸ میلیارد تومان است که کاهش ۵۳ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد. همچنین ارزش صف‌های فروش هم با کاهش ۸۰ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۳۴ میلیارد تومان قرار دارد.

بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۵۷۲ میلیارد تومان (۱.۱ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های انبوه‌سازی با ارزش معاملات ۴۲۴ میلیارد تومان (۱.۲ برابر میانگین هفتگی) و فلزات اساسی با ارزش معاملات ۳۸۳ میلیارد تومان (۱.۲ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

گروه منسوجات با ارزش معاملات ۱۶۳ میلیارد تومان (۲.۲ برابر میانگین هفتگی) بیشترین ارزش معاملات را نسبت به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه بانکی با ارزش معاملات ۲۹۷ میلیارد تومان (۲.۱ برابر میانگین هفتگی) و گروه کانی‌های غیرفلزی با ارزش معاملات ۱۶۴ میلیارد تومان (۱.۵ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.



در روز چهارشنبه ارزش معاملات خرد عدد ۶۲۴۳ میلیارد تومان را به ثبت رسانده که نسبت به میانگین هفتگی، ۱۷ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۱۸ درصد افزایش داشته است



عکس: سجاد صفری / ایران

## پایان سبز بورس در سومین هفته زمستان

شاخص کل بورس تهران در روز چهارشنبه ۱۴ هزار و ۵۹۱ واحد رشد کرد

## گزارش

رسید. بدین ترتیب شاخص کل بورس در هفته جاری ۱۵ هزار و ۷۳۲ واحد افزایش یافت و در مجموع ۷ دهم درصد برای سهامداران بازدهی مثبت به همراه آورد. هر چند این میزان بازدهی اندک است، اما امید سهامداران برای بازگشت بازار سهام به رونق را بیشتر می‌کند. در صورتی که برنامه تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بزرگ بورسی اجرایی شود، می‌توان امیدوار بود که شاهد بازدهی به‌مراتب بالاتری در بازار سهام باشیم. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۴ هزار و ۵۹۱ واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه با افزایش ۱۴ هزار و ۵۹۱ واحد به رقم ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار و ۹۶۴ واحد رسید.

همچنین شاخص هم‌وزن با افزایش ۴۶۳۸ واحد به رقم ۷۶۳ هزار و ۲۱۱ واحد رسید. ارزش روز بازار به بیش از ۷ میلیون و ۵۶۷ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بیش از ۹۰۷ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳۸۹ هزار معامله و به ارزش ۷۱۸۲ میلیارد تومان دادوستد کردند.

همه شاخص‌های بورس روز سبز شدند، به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی-ارزشی نسبت به روز سه‌شنبه ۶۸ صدم درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن ۶۱ صدم درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور ۷۹ صدم درصد رشد کرد. شاخص بازار اول بورس با یک درصد افزایش همراه شد و شاخص بازار دوم بورس فقط ۳ دهم

درصد رشد کرد. در این روز نمادهای شاخص‌ساز شامل گسترش نفت و گاز پارسیان، بانک ملت، ملی مس، پالایش نفت بندرعباس، فولاد مبارکه، ایران‌خودرو و پالایش نفت اصفهان بودند.

### رشد ۶۸ واحدی فرابورس

در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۶۸ واحد افزایش به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۵ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۴۵ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۸۴ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران در این روز بیش از ۴۹ میلیون سهام و اوراق مالی در قالب ۳۰۶ هزار معامله و به ارزش ۷۵۴۰ میلیارد تومان دادوستد

## وزارت اقتصاد اعلام کرد

### اقدامات بنیادی دولت برای توسعه و تقویت بازار سرمایه



وزارت اقتصاد اعلام کرد: دولت سیزدهم طی بیش از دو سال گذشته بر اقدامات بنیادی در راستای توسعه و تقویت بازار سرمایه کشور تأکید داشته و کارنامه اقداماتی که به سرانجام رسیده یا در حال انجام است، حکایت از این رویکرد دارد.

وزارت امور اقتصادی توضیح داد: دولت سیزدهم در همه روزهای پر التهاب دو سال گذشته همواره حمایت از بازار سرمایه را رها نکرده است، هرچند نوسان در این بازار امری طبیعی و بدیهی محسوب می‌شود، اما دولت بر اساس قولی که به فعالان این بخش داده است هرگز اجازه تکرار اتفاقات سال ۹۹ را در بورس نخواهد داد و اکنون آنچه در بازار بورس در حال اتفاق است، بخشی از ذات این نهاد بوده و دلیل بر شکست برنامه‌های دولت برای رونق تالار شیشه‌ای نیست. با استمرار سیاست مالی و پولی دولت در بودجه سال آینده و حفظ آرامش و ثبات در اقتصاد، سرمایه به جای ورود به بازارهای موازی به سمت بازار سرمایه و بخش‌های مولد حرکت می‌کند.

هر گاه دولت سهم خود را در اقتصاد زیاد کند، کاهش سهم بخش خصوصی را به دنبال دارد و بودجه انقباضی به این معناست که دولت فضا را برای بخش خصوصی و توسعه سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و ورود شرکت‌ها به عرصه

## رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد

### عرضه ۴۵ ملک دولتی به ارزش ۱۴۵ میلیارد تومان از طریق بورس تا اول بهمن ماه



رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به شروع عرضه املاک مازاد دولت از طریق بورس کالای ایران گفت: عرضه تعداد ۴۵ فقره از املاک مازاد واقع در استان‌های مازندران، گیلان، لرستان، مرکزی و تهران به ارزش حدود هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفته است و به مرور طی روزهای آتی عرضه خواهند شد.

به گزارش وزارت اقتصاد، «مالک رحمتی» با اشاره به آغاز فرایند مولدسازی املاک مازاد دولت از مسیر بورس کالای ایران اظهار کرد: یکی از روش‌های مولدسازی املاک مازاد دولت، فروش آنها به مردم است. وی افزود: در همین راستا عرضه املاک در بورس کالای ایران به عنوان بازار شفاف و شیشه‌ای از اولویت‌های کاری دولت است.

رحمتی عنوان کرد: در همین راستا، در جدیدترین مرحله از عرضه املاک مازاد در بورس کالای ایران، عرضه تعداد ۴۵ فقره از املاک مازاد واقع در استان‌های مازندران، گیلان، لرستان، مرکزی و تهران در دستور کار قرار گرفته است که پس از طی فرایند انتشار آگهی عرضه و پذیرش در بورس کالای ایران به مرور طی روزهای آتی عرضه خواهند شد. رئیس سازمان خصوصی سازی عنوان کرد: از این ۴۵ ملک، ۴ ملک واقع در استان تهران در تملک خود سازمان

خصوصی سازی و مابقی از املاک سایر دستگاه‌های دولتی هستند.

بر همین اساس روز نوزدهم دی ماه تعداد ۶ فقره از این املاک عرضه شد که تعداد ۴ مورد از آنها واقع در استان مازندران به فروش رسید. وی اضافه کرد: تعداد ۳۳ مورد دیگر در ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ از طریق بورس کالای ایران عرضه خواهد شد، ضمن آنکه ۶ فقره دیگر از املاک مازاد در تاریخ اول بهمن ماه سال جاری از طریق بورس کالای ایران عرضه می‌شود.

رحمتی خبر داد: ارزش کل این ۴۵ فقره از املاک مازاد حدود هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال است. رئیس سازمان خصوصی سازی تأکید کرد: مهم‌ترین هدف مولدسازی، استفاده بهینه از املاک و دارایی‌های دولت و استفاده از ظرفیت آنها در راستای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و رونق تولید برای همه مردم عملیاتی شود.